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Spørgsmål nr. 315 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren, at It-sikkerheden i Danmark er tilstrække-
lig til at modstå et omfattende hackerangreb?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Forsvarsministeriet, der har henvist til følgende udtalelse fra 

Center for Cybersikkerhed (CFCS):

”Som det fremgår af Forsvarets Efterretningstjenestes risiko-
vurdering fra oktober 2012, medfører truslen fra stater, grupper 
og enkeltpersoner i cyberspace generelt en sikkerhedsrisiko for 
det danske samfund. Fremmede efterretningstjenester, terror-
og oprørsgrupper samt kriminelle organisationer og grupper 
bruger således i stigende grad internettet til at spionere mod 
Danmark eller til at anrette skade på danske hjemmesider og 
servere.

Danmark er regelmæssigt udsat for forsøg på indtrængen i den 
danske it- og teleinfrastruktur, men der er endnu ikke set cybe-
rangreb, som i større omfang har anrettet skade på eller hindret 
anvendelsen af it- og teleinfrastrukturen eller den tilknyttede 
fysiske infrastruktur, f.eks. energi- og vandforsyning eller kon-
trolsystemer i industrien.

Imidlertid har danske offentlige myndigheder, virksomheder 
og privatpersoner været – og er fortsat – udsat for forstyrrende 
eller skadelige aktiviteter fra forskellige aktører i cyberspace.

I regeringsgrundlaget fra oktober 2011 har regeringen tilken-
degivet, at en robust infrastruktur for informations- og kom-
munikationsteknologi er vigtig for landets økonomi og sikker-
hed. Regeringen vil derfor – med respekt for retssikkerheden 
og den personlige frihed – styrke beskyttelsen mod cybe-
rangreb mv. ved at samle de forskellige myndigheders indsats i 
et it-sikkerhedscenter (under Forsvarsministeriet). It-
sikkerhedscenteret skal varetage opgaven som den nationale it-
sikkerhedsmyndighed og Governmental Computer Emergency 
Response Team (GovCERT).

På den baggrund har Forsvarsministeriet den 18. december 
2012 etableret Center for Cybersikkerhed ved Forsvarets Efter-
retningstjeneste. Centeret skal 

 beskytte Danmark mod trusler i cyberspace,
 sikre en forsvarlig og robust ikt-infrastruktur i Dan-

mark og
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 varsle for, beskytte imod og imødegå angreb i cyber-
space.

Det er uændret den enkelte myndighed og virksomhed med 
kritisk ikt-infrastruktur, som har ansvaret for egen it-sikkerhed, 
men med Center for Cybersikkerheds etablering er der skabt et 
godt grundlag for det fortsatte arbejde med at styrke it-
sikkerheden i Danmark.”


